

Łaziska (wieś), 2024-09-17

URZĄD MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO
Wodzisław Śląski
Wodzisław Śląski
ul. Bogumińska 4

SKARGA

SKARGA

Skarga

dotycząca działalności prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego

Składam skargę na działanie urzędników wydziału komunikacji urzędu miejskiego, którzy:

- najpierw - bezpodstawnie i bezprawnie wszczęli postępowanie egzekucyjne wobec mnie, czym doprowadzili do zajęcia konta bankowego i pobrania z niego określonej sumy pieniężnej na konto UM Wodzisław Śląski;
- następnie - bezzasadnie, a przede wszystkim wbrew zasadom rzetelnego postępowania administracyjnego nie uwzględnili moich zarzutów, czym doprowadzili do zbędnego przedłużania postępowania oraz spowodowali powstanie szkody w mieniu prywatnym oraz publicznym;
- wreszcie - nielegalnie przetrzymują moje środki finansowe, zawłaszczone bezpodstawnie, czym spowodowali naruszenie mojego interesu finansowego oraz powstanie szkody w mieniu publicznym.

Uzasadnienie

W dniu 7.12.2023 został wydany przez Prezydenta Miasta Wodzisławia Śl. tytuł wykonawczy przeciwko mnie. W dniu 19.12.2023 dokonano zajęcia egzekucyjnego.

Pismem z dnia 21.12.2023 złożyłem zarzut w sprawie prowadzenia egzekucji administracyjnej. Zarzut nie został uwzględniony przez wierzyciela.

W dniu 16.01.2024 wniosłem zażalenie na postanowienie Prezydenta.

Orzeczeniem z dnia 29.02.2024, Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach uchyliło zaskarżone postanowienie Prezydenta, dzieląc wszystkie zgłoszone przeze mnie zarzuty.

Po ponagleniu, postanowieniem z dnia 16.04.2024, Prezydent uznał zarzut za uzasadniony.

Postanowieniem z dnia 6.06.2024, Naczelnik US umorzył postępowanie egzekucyjne i zwrócił mi koszty egzekucji wraz z odsetkami.

Na dzień 17.09.2024, a więc blisko 9 miesięcy od niezasadnego zajęcia środków, UM w Wodzisławiu Śląskim w dalszym ciągu nie zwrócił mi zajętych bezprawnie pieniędzy.

Wskazany zaniechaniem UM w Wodzisławiu Śl. narusza:

- obowiązujące przepisy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji;
- podstawowe zasady postępowania administracyjnego, w tym przede wszystkim zasadę zaufania do władzy publicznej (art. 8 kpa);
- wszelkie racjonalne terminy rozpoznania sprawy administracyjnej;
- interes finansowy obywatela;

- interes publiczny poprzez zwiększania sumy odsetek za zwłokę.

Podkreślić należy, że już w skardze z dnia 1.02.2024 zarzuciłem przewlekłe prowadzenie sprawy ADZ.314.911.2023. Uchwałą RM z 27.03.2024 skarga została uznana za niezasadną.

Trudno się zatem dziwić, że urząd i urzędnicy w Wodzisławiu Śl. mają w całkowitym lekceważeniu jakiegokolwiek terminy rozpoznania sprawy oraz w jeszcze większym „poważaniu” interes publiczny – skoro organ nadzorczy im na to zezwala.

Za pracę urzędu, dobór kadr odpowiada kierownik urzędu, czyli prezydent. Z tej przyczyny skarga dotyczy działalności Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Mając powyższe na uwadze, skarga pozostaje uzasadniona i niezbędna.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu

Data złożenia podpisu: 2024-09-17T14:45:22.006+02:00

Podpis elektroniczny